

ПОЯСНЕНИЯ

к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025г.

1. Краткая характеристика деятельности организации

Сокращенное наименование – ООО «АННЕТ»

Юридический адрес – 170024, Тверская область, г.Тверь, пр-кт Николая Корыткова, д.3Б, оф.615

Дата государственной регистрации – 20.05.2002г. (Г-953-02)

ОКПО – 21379877

ОКОПФ/ОКФС – 12300/16

Основной вид деятельности – ОКВЭД 61.10 – деятельность в области связи на базе проводных технологий.

Численность сотрудников по состоянию на 31 декабря 2025г. – 42 человека.

Уставный капитал составляет – 1 235 294,12. Единственным участником является – Куприянов К.В. с долей 100%.

С 01.01.2023г. общество применяет упрощенную систему налогообложения с объектом «доходы-расходы»

С 01.01.2025г. – организация применяет пониженную ставку НДС - 5%

Бухгалтерская отчетность общества не подлежит обязательному аудиту.

Наличие обособленных подразделений

Наименование	Место нахождения/регистрация	Численность
ООО «АННЕТ»	г.Тверь, пр-кт Николая Корыткова, д.3Б, оф.126	3

2. Стандарты, по которым составлена отчетность

Отчетность составлена в соответствии с правилами бухгалтерского учета и отчетности, действующими в Российской Федерации. Организация применяет упрощенные способы ведения бухгалтерского учета и составляет бухгалтерскую отчетность по упрощенной форме (ч. 4 ст. 6 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ).

3. Инвентаризация

Объект учета	Дата проведения инвентаризации	Примечания
Дебиторская и кредиторская задолженность	26.12.2025	-----

В ходе инвентаризации расхождений не установлено.

4. Основные факторы, повлиявшие на результаты деятельности

Выручка организации за отчетный период составила – 121 618 785 (Сто двадцать один миллион шестьсот восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 59 копеек, без НДС,

что выше показателя за аналогичный период прошлого года. Чистая прибыль организации за отчетный период составила 36 498 768 (Тридцать шесть миллионов четыреста девяносто восемь тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 89 копеек, что выше показателя за аналогичный период прошлого года. Рост показателя связан с заключением новых договоров на оказание услуг связи.

5. Информация о деятельности

Организация планирует продолжать деятельность в 2026г. Ликвидация или реорганизация не предусмотрена. Бухгалтерская (финансовая) отчетность за отчетный год была подготовлена на основе принципа непрерывности деятельности.

6. Учетная политика

Основные средства	Организация не признает в составе основного средства активы, стоимость которых не превышает 100 000 руб. за единицу. После признания объект основных средств оценивается в бухгалтерском учете по первоначальной стоимости. Переоценка не производится. Амортизация по объектам основных средств начисляется ежемесячно линейным способом.
НМА	Организация не признает в составе НМА активы, удовлетворяющие признакам НМА, с первоначальной стоимостью, которая не превышает 100 000 руб. Оценивается в бухгалтерском учете по первоначальной стоимости. Амортизация НМА начисляется ежемесячно линейным способом.
МПЗ	Затраты на приобретение материалов отражаются на счете 10 «Материалы». Счета 15 и 16 не используются. При выбытии все группы запасов оцениваются по средней себестоимости.

Организация вправе применять упрощенные способы ведения бухгалтерского учета, включая упрощенную бухгалтерскую (финансовую) отчетность.

Бухгалтерский учет ведет главный бухгалтер.

Бухгалтерский учет ведется автоматизированно с использованием программы 1С Предприятие.

Бухгалтерский учет ведется с применением Плана счетов, утвержденного приказом Минфина России от 31.10.2000 №94н.

Бухгалтерская отчетность составляется по упрощенной форме, включая баланс, отчет о финансовых результатах и пояснения.

РАСШИФРОВКА

показателей отчета о финансовых результатах
на 31 декабря 2025 года

1	Выручка от продажи товаров, работ, услуг	121 618 786
	в том числе:	
-	услуги телематических служб (Интернет)	121 618 786
2	Расходы по обычным видам деятельности	70 146 183
	в том числе:	
-	материальные расходы	10 641 460
-	оплата труда	21 356 761
-	страховые взносы	5 052 388
-	амортизация ОС	9 659 788

-	амортизация НМА	1 084 500
-	прочие затраты	22 351 286
3	Прочие доходы	903 573
	в том числе:	
-	дивиденды	626 400
-	продажа земельного участка	136 382
-	проценты по сделке неснижаемый остаток	66 471
-	проценты по спец.счету	11
-	списание кредиторской задолженности	74 309
4	Прочие расходы	10 782 781
	в том числе:	
-	взлом системы	459 700
-	взнос на капремонт	1 097
-	вознаграждение оператора эл.площадки	161 202
-	резерв универсального обслуживания	557 113
-	расходы не облагаемые УСН	282 638
-	госпошлина	7 050
-	земельный налог	9 897
-	комиссия банка за выдачу банковской гарантии	14 948
-	материальная помощь в связи со смертью близкого родственника	10 000
-	налог на имущество по кадастровой стоимости	105 480
-	пени по договору	609
-	спонсорская помощь	364 000
-	списание дебиторской и кредиторской задолженности	6 050 532
-	проценты по кредитному договору	1 377
-	страхование авто	54 546
-	транспортный налог	8 912
-	штрафы	12 663
-	услуги банка	2 681 017

Генеральный директор

«30» марта 2026г.



Абрамов Р.С.